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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde betreffende de witte flat, blauwe gebouw (Nazareth-Wyckerpoort)/ rol Leger des Heils.

Vraag 1:
Hoe gaat u deze onveilige situatie in die buurten oplossen?

Antwoord 1:

Deze vraag concreet beantwoorden is niet mogelijk, omdat er gevraagd wordt hoe de gemeente onveilige situaties in buurten gaat oplossen. Als er een onveilige situatie in een buurt is dan zijn instanties als de politie en handhaving aan zet om die onveilige situatie te beéindigen. Als het om cliénten van zorgaanbieders gaat dan hebben de professionals een taak in het opheffen van onveilige situaties.

De gemeente wil zich inspannen om de balans in de buurt als het gaat om plaatsing van te veel kwetsbare doelgroepen en mogelijke overlastgevers te bewaken.

Vraag 2:

Indien voor u voorop staat dat de veiligheid in deze buurten gewaarborgd moet worden en buurtbewoners en ook hun kinderen veilig moeten opgroeien, welke harde toezeggingen kunnen de buurten dan van u krijgen m.b.t. het plan van het Leger des Heils om nog meer verslaafden daar te gaan huisvesten?

Antwoord 2:

Wij zijn met de buurt, Het Leger des Heils en Woonpunt in overleg over de toekomst van de Witte Flat. Primair zijn huurder en verhuurder verantwoordelijk voor de plaatsing van personen in de Witte Flat. De gemeente wil echter voorkomen dat de druk op de buurt verder toeneemt en heeft met partijen naar een oplossing gezocht voor de leegstand die is ontstaan. Deze oplossing is tot op heden nog niet gevonden. Ook speelt de verdere woningontwikkeling in Wyckerpoort Noord een rol in de besluitvorming van de eigenaar van de Witte Flat wanneer het gebouw gesloopt wordt. Hier moet nadere besluitvorming over plaatsvinden.
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Vraag 3:
Wanneer wordt de witte flat gesloopt?

Antwoord 3:
De Witte Flat is eigendom van woningcorporatie Woonpunt. Zij beslist wanneer de Witte Flat zal worden gesloopt. Het moment van sloop is nog niet duidelijk.

Vraag 4:
Wat gaat u doen aan de drugsoverlast en de brandstichting bij het tunneltje? Veel bewoners klagen er al jaren over.

Antwoord 4:
Zoals in antwoord op vraag 1 aangegeven is er sprake geweest van een verhoging van het surveillance niveau door politie en team handhaven. Deze plek heeft al lange tijd prioriteit.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit.

Gert-Jan Krabb
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